新規高等学校卒業予定者に係る早期採用活動について

（協力方依頼）

 青森労働局発表による令和３年３月新規高等学校卒業者の就職状況について

は、新型コロナウイルス感染症による影響を受けながらも、３月末時点での就職

内定率は９９．１％と前年同月と同水準となり、全体に占める県内就職内定者の

割合についても、前年同月より３．９ポイント増の５７．０％となっております。

これもひとえに会員各位のご協力の賜物であると深く感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の影響等、先行きの見通しは依然として不透明な

状況にはありますが、引き続き一人でも多くの県内就職希望者の願いを叶える

とともに、将来を担う有能な人財の地元定着により地域経済の維持発展に繋げ

ていくことが強く望まれているところであります。

つきましては、このたび、青森県、青森県教育委員会、青森労働局、青森県高

等学校校長協会及び青森県ＰＴＡ連合会から、来春３月新規高等学校卒業予定

者に関する早期採用活動に対する要請がございましたので、下記により会員各

位の一層のご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

① 求人票の早期提出について

６月１日からハローワークによる求人申込書の受付が開始されます。

高校生就職の「1人１社」ルールのもと、県外求人の提出が年々早まって

いる中、県内求人票提出の遅れによる影響を回避するためにも早期提出へ

のご協力をお願いいたします。

② 早期の面接・採用の推進について

９月１６日から企業による選考及び採用内定が開始となります。

面接から内定までに時間を要することからの他求人への移行の事例もあり

速やかな内定の決定など早期の面接・採用の推進へのご協力をお願いいた

します。

令和３年５月２０日

<令和４年３月新規高等学校卒業予定者に対する弘前地区早期活動要請>

弘前商工会議所

会頭 今井 高志